

WRZP.271.19.2019

Informacja na stronę internetową na której dostępna jest SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego na realizację zadania

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w Mieście Orzesze (grudzień 2019 r. – marzec 2021)

Na podstawie art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z późn. zm) Zamawiający przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z odpowiedziami:

Treść zapytania

Pyt nr 1:

Dot. wypełnienia JEDZ

Część II: Informacje dotyczące Wykonawcy (dot. elektronicznego formularza)

e) Czy wykonawca będzie w stanie przedstawić zaświadczenie odnoszące się do płatności składek na ubezpieczenie społeczne i podatków lub przedstawić informacje, które umożliwią instytucji zamawiającej lub podmiotowi zamawiającemu uzyskanie tego zaświadczenia bezpośrednio za pomocą bezpłatnej krajowej bazy danych w dowolnym państwie członkowskim?

Pytanie:

Czy Zamawiający miał na myśli przedstawienie zaświadczeń z ZUS i US a Wykonawca, który posiada takie zaświadczenie powinien zaznaczyć odpowiedź tak, czy też powinien zaznaczyć NIE, gdyż zgodnie z instrukcją zapis ten dotyczy pytania: *Czy Wykonawca jest wpisany do urzędowego wykazu zatwierdzonych wykonawców lub posiada równoważne zaświadczenie (np. w ramach krajowego systemu (wstępnego) kwalifikowania)?*

Polscy wykonawcy w tej podsekcji zaznaczają opcję „Nie dotyczy” i pozostawiają dalszą część podsekcji niewypełnioną. Niestety w elektronicznej wersji JEDZ nie ma takiej odpowiedzi „NIE DOTYCZY”.

Jeżeli wykonawca (zagraniczny) jest wpisany w takim wykazie zaznacza odpowiedź „Tak” i wypełnia dalszą część formularza w rubryce poniżej. Zaznaczenie „Nie” wypełnia wykonawca, który do takiego wykazu nie został wpisany, nie wypełniając dalszej części formularza w rubryce poniżej.

Niektórzy Zamawiający – interpretują ten punkt, jako pytanie o przedstawienie zaświadczeń z ZUS i US, dlatego prosimy o udzieleni konkretnej informacji na to pytanie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga przedstawienie zaświadczeń z ZUS i US.

Pyt. nr 2:

SIWZ Rozdział V 13 pkt. 2.

2. Wykonawca w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy, jest zobowiązany do przekazania zamawiającemu oświadczenia o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, (o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy). W przypadku przynależności do tej samej grupy kapitałowej wykonawca może złożyć wraz z oświadczeniem dokumenty bądź inne informacje potwierdzające, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 4 do SIWZ.

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie w/w oświadczenia wraz z ofertą, jeśli Wykonawca wie, że nie należy do żadnej grupy kapitałowej?

Odpowiedź:

W powyższym przypadku zastosowanie mają przepisy art. 24 ust 11 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych tj.:

„Wykonawca, w terminie 3 dni od dnia przekazania informacji, o której mowa w art. 51 ust. 1a, art. 57 ust. 1 lub art. 60d ust. 1, albo od zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5, przekazuje zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w ust. 1 pkt 23. Wraz ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.”

Pyt. nr 3:

Projekt umowy zał. nr 7 do SIWZ, §13 pkt. 8) oraz 9)

8) Gdy wykonawca nie osiągnął w danym okresie wymaganych prawem poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła, innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych zgodnie w obowiązującym w trakcie realizacji umowy z rozporządzeniem Ministra Środowiska: z dnia 29 maja 2012r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz.U. z 2016r. poz. 2167 z późn. zm)

9) Gdy wykonawca nie ograniczył w danym okresie wymaganej prawem masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania do wysokości określonej w obowiązującej w trakcie realizacji umowy: ustawie z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2018r. poz. 1454) i rozporządzeniu z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie

poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz.U. z 2017 r. poz. 2412)

Pytanie:

Czy Zamawiający może dokonać modyfikacji zapisów w SIWZ, w tym w projekcie umowy poprzez wykreślenie odpowiedzialności Wykonawcy za osiągnięcie w/w poziomów.

Termin realizacji umowy przypada na okres 01.12.2019 – 31.03.2021 w związku z tym prosimy o informację jak Zamawiający dokona oceny czy Wykonawca wywiązał się z obowiązku uzyskania poziomów, o których mowa powyżej w roku 2019 podczas, gdy Wykonawca będzie realizował usługę 1 miesiąc. Podobna sytuacja dotyczy roku 2021 (usługa realizowana będzie przez okres 3 miesięcy)?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 9g ustawy utrzymania czystości i porządku w gminach „Podmiot odbierający odpady komunalne na podstawie umowy z właścicielem nieruchomości jest obowiązany do osiągnięcia w danym roku kalendarzowym w odniesieniu do masy odebranych przez siebie odpadów komunalnych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania”. Z cytowanego przepisu wynika, że podmiot zobowiązany jest uzyskać określone w rozporządzeniu poziomy w każdym roku.

ZMIANA SIWZ

Zamawiający na podstawie art. 12a ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz.1986 z późn. zm) dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz.1986 z późn. zm) w związku z Art. art. 12a ust. 2 dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

W każdym miejscu Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wykreśla się treść:

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w Mieście Orzesze (grudzień 2019 r. – marzec 2021)

W miejsce wykreślenia wpisuje się:

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w Mieście Orzesze (grudzień 2019 r. – grudzień 2020)

Zmiana wynika z zmiany termin realizacji zamówienia.

ponadto:

A. Wykreśleniu ulega treść rozdziału II OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

„2. Opis przedmiotu zamówienia

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w Mieście Orzesze (grudzień 2019 r. – marzec 2021)

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych bezpośrednio z nieruchomości na terenie całego miasta Orzesze, na których zamieszkują mieszkańcy w okresie od 1 grudnia 2019 r. do 31 marca 2021 r. w następującym zakresie:

- 1) Masa wszystkich odpadów przewidziana do odbioru i zagospodarowania przewidziana w niniejszym zamówieniu wyniesie do 10 560 [Mg] (w okresie 16 miesięcy).

W miejsce wykreślenia wprowadza się treść:

2. Opis przedmiotu zamówienia

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w Mieście Orzesze (grudzień 2019 r. – grudzień 2020)

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych bezpośrednio z nieruchomości na terenie całego miasta Orzesze, na których zamieszkują mieszkańcy w okresie od 1 grudnia 2019 r. do 31 grudnia 2020 r. w następującym zakresie:

- 1) Masa wszystkich odpadów przewidziana do odbioru i zagospodarowania przewidziana w niniejszym zamówieniu wyniesie do 8 580 [Mg] (w okresie 13 miesięcy).

B. Wykreśleniu ulega treść:

„ROZDZIAŁ III

TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA.

Termin realizacji zamówienia: od dnia 01.12.2019r. do 31.03.2021r.

- 1) Czas trwania umowy: od dnia zawarcia umowy do 31.03.2021r.
- 2) Okres wykonania zamówienia obejmuje okres od dnia 01.12.2019r. do 31.03.2021r.
- 3) Termin wyposażenia nieruchomości wskazanych przez Gminę w urządzenia do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych - do dnia 01.12.2019r.
- 4) Wykonawca do 31.03.2021r. zobowiązany jest wykonać obowiązki dotyczące odbioru i zagospodarowania odpadów i związanej z tym sprawozdawczości (tj. przekazania do recyklingu, odzysku bądź unieszkodliwiania), z wyłączeniem opadów odebranych i zebranych w miesiącu marcu 2021r. Odpady odebrane i zebrane w miesiącu marcu 2021r. Wykonawca zobowiązany jest zagospodarować oraz sporządzić sprawozdawczość dotyczącą tych odpadów do dnia 30.04.2021r.”

W miejsce wykreślenia wprowadza się treść:

„ROZDZIAŁ III

TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA.

Termin realizacji zamówienia: od dnia 01.12.2019r. do 31.12.2020r.

- 1) Czas trwania umowy: od dnia zawarcia umowy do 31.12.2020r.
- 2) Okres wykonania zamówienia obejmuje okres od dnia 01.12.2019r. do 31.12.2020r.
- 3) Termin wyposażenia nieruchomości wskazanych przez Gminę w urządzenia do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych - do dnia 01.12.2019r.
- 4) Wykonawca do 31.12.2020r. zobowiązany jest wykonać obowiązki dotyczące odbioru i zagospodarowania odpadów i związanej z tym sprawozdawczości (tj. przekazania do recyklingu, odzysku bądź unieszkodliwiania), z wyłączeniem opadów odebranych i zebranych w miesiącu grudniu 2020r. Odpady odebrane i zebrane w miesiącu grudniu 2020r. Wykonawca zobowiązany jest zagospodarować oraz sporządzić sprawozdawczość dotyczącą tych odpadów do dnia 31.01.2021r."

C. Wykreśla się treść: rozdziału VII „WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM”

„1. Zamawiający wymaga złożenia wadium. Zamawiający określa kwotę wadium w wysokości
130 000,00 zł .”

W miejsce wykreślenia wprowadza się treść:

„1. Zamawiający wymaga złożenia wadium. Zamawiający określa kwotę wadium w wysokości
100 000,00 zł .”

D. Wykreśla się treść: rozdziału X „MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT.”

2. Termin składania ofert upływa dnia 19.08.2019r. o godz. 9:00
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.08.2019r. o godzinie 12.00 .

W miejsce wykreślenia wprowadza się treść:

2. Termin składania ofert upływa dnia 06.09.2019r. o godz. 9:00
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.09.2019r. o godzinie 12.00 .

Załączniki do pisma:

Zmienione załączniki nr 1- 6 do SIWZ

Sprostowanie ogłoszenie o zamówieniu.

BURMISTRZ MIASTA
Blaski
Inż. Mirosław Blaski

